

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 42/2025, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 3/2025**, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE COFFEE BREAK PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PANIFICADORA BELLAPANI LTDA DE IVAIPORA CNPJ: 17.655.012/0001-57

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	SOLO INTEIRO, MÍNIMO 700 GRAMAS, SABORES (CHOCOLATE, CENOURA OU COCO)	50	R\$ 20.0000	R\$ 1.000.000,00
2	MEIO CENTO DE MINI PÃO COM PRESUNTO, QUEIJO E ALFACE	20	R\$ 137.5000	R\$ 2.750.000,00
3	PÃO DE QUEIJO (MEIO CENTO – 50 UNIDADES)	60	R\$ 65.0000	R\$ 3.900.000,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 7.650,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 18 de junho de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

CIS IVAIPORÃ

Rua Professora Diva Proença, 500

Ivaiporã - PR

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Código para verificação: F95B-029C-1E3A-6624

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 20/06/2025 17:57:42 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/F95B-029C-1E3A-6624>

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 42/2025, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 3/2025**, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE COFFEE BREAK PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: 52.038.935 JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA CNPJ: 52.038.935/0001-60

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ÁGUA MINERAL GARRAFAS DE 1 LITRO	40	R\$ 3.9900	R\$ 159.600,00
2	SUCO DE FRUTA 01 LITRO – TIPO NECTAR	60	R\$ 9.4900	R\$ 569.400,00
3	SUCO DE FRUTAS 100% INTEGRAL EM CAIXINHA: unidade com 200ml nos sabores: abacaxi, uva, laranja. Embalagem primária: caixa e canudo envoltos individualmente em plástico para o consumo da bebida. Produto de acordo com a Lei Federal nº. 8918/1994.	60	R\$ 8.9900	R\$ 539.400,00
4	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ/ LARANJA – GARRAFA DE 2 LITROS	20	R\$ 5.9900	R\$ 119.800,00
5	MAÇA - 1 QUILO	20	R\$ 12.5900	R\$ 251.800,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 1.640,00 (um mil, seiscentos e quarenta reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 18 de junho de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

CIS IVAIPORÃ

Rua Professora Diva Proença, 500

Ivaiporã - PR

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Código para verificação: F95B-029C-1E3A-6624

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 20/06/2025 17:57:42 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/F95B-029C-1E3A-6624>

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 42/2025, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 3/2025**, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE COFFEE BREAK PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: LAURELINA RAMOS DA SILVA CAMPOS CNPJ: 58.428.430/0001-99

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CAFÉ ACONDICIONADO EM GARRAFA TÉRMICA 01 LITRO (Com ou sem açúcar)	200	R\$ 11.0000	R\$ 2.200.000,00
2	MEIO CENTO DE SALGADO ASSADO - TIPO ESFIRRA, CROISSANT RECHEADO, EMPADINHA, MINI PIZZA	60	R\$ 60.0000	R\$ 3.600.000,00
3	CENTO DE SALGADO FRITO (MISTO, TIPO COXINHA DE FRANGO/CARNE, RISÓLES PRESUNTE E QUEIJO, QUIBE, BOLINHA DE QUEIJO, PASTEL DE CARNE/QUEIJO)	30	R\$ 46.0000	R\$ 1.380.000,00
4	SALADA DE FRUTAS, SERVIÇO INDIVIDUALMENTE EM POTE/COPO DE PLÁSTICO COM TAMPA (COM COLHER OU PÁ) COM MÍNIMO DE 100G COM NO MÍNIMO 3 VARIEDADES DAS SEGUINTE FRUTAS:MAÇA, ABACAXI, LARANJA, MELÃO, MANGA, MAMÃO, MORANGO, PERA E KWI	500	R\$ 5.6600	R\$ 2.830.000,00
5	BANANA KG NÂNICA PRIMEIRA	20	R\$ 7.6600	R\$ 153.200,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 10.163,20 (dez mil, cento e sessenta e três reais e vinte centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 18 de junho de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

CIS IVAIPORÃ

Rua Professora Diva Proença, 500

Ivaiporã - PR

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Código para verificação: F95B-029C-1E3A-6624

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 20/06/2025 17:57:42 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/F95B-029C-1E3A-6624>

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 47/2025

Inexigibilidade Nº 32/2025

OBJETO: CREDENCIAMENTO PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2025.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 32/2025 atende a todos os requisitos do artigo 74, I e IV e/é artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 32/2025, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa LOPES FERREIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.075.940/0002-96, no valor de R\$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais).

Publique-se

Ivaiporã-PR, 18 de junho de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

CIS IVAIPORÃ

Rua Professora Diva Proença, 500

Ivaiporã - PR

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Código para verificação: 9196-9831-7A02-A2DD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 20/06/2025 17:54:31 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/9196-9831-7A02-A2DD>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2025

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 31/2025

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: GINOMED LTDA

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES DA ADEQUAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA QUALICIS E BRILHANTEMENTE.

VALOR TOTAL: R\$ 150.046,56 (cento e cinquenta mil quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

7 - 01.001.04.122.0001.2.001.33.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 de JUNHO de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 11 de JUNHO de 2026.

Ivaiporã, 11 de JUNHO de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE DO CIS

MARIA DE FÁTIMA DE MEDEIROS FLORENÇO

REPRESENTANTE LEGAL

CIS IVAIPORÃ

Rua Professora Diva Proença, 500

Ivaiporã - PR

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 81D5-8B25-2EAA-1831

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 20/06/2025 17:53:47 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/81D5-8B25-2EAA-1831>



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 42/2025, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 3/2025**, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE COFFEE BREAK PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PANIFICADORA BELLAPANI LTDA DE IVAIPORA CNPJ: 17.655.012/0001-57

LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLO INTEIRO, MÍNIMO 700 GRAMAS, SABORES (CHOCOLATE, CENOURA OU COCO)	PRÓPRIA	Unid	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000

LOTE 7

Valor Total do Lote: 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MEIO CENTO DE MINI PAO COM PRESUNTO, QUELHO E ALFACE	PRÓPRIA	Unid	20	R\$ 137,5000	R\$ 2.750,0000

LOTE 8

Valor Total do Lote: 3.900,00 (três mil e novecentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAO DE QUELHO (MEIO CENTO - 50 UNIDADES)	PRÓPRIA	Unid	60	R\$ 65,0000	R\$ 3.900,0000

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 7.650,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 18 de junho de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÃ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: F95B-029C-1E3A-6624

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 20/06/2025 17:57:42 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/F95B-029C-1E3A-6624>



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 42/2025, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 3/2025**, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE COFFEE BREAK PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: 52.038.935 JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA CNPJ: 52.038.935/0001-60

LOTE 1

Valor Total do Lote: 159,60 (cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGUA MINERAL GARRAFAS DE 1 LITRO	FORTE	Unid	40	R\$ 3,9900	R\$ 159,6000

LOTE 2

Valor Total do Lote: 569,40 (quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUCO DE FRUTA 01 LITRO - TIPO NECTAR	DA FRUTA	Unid	60	R\$ 9,4900	R\$ 569,4000

LOTE 3

Valor Total do Lote: 539,40 (quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUCO DE FRUTAS 100% INTEGRAL EM CAIXINHA: unidade com 200ml nos sabores: abacaxi, uva, laranja. Embalagem primária: caixa e canudo envoltos individualmente em plástico para o consumo da bebida. Produto de acordo com a Lei Federal nº: 8918/1994.	DA FRUTA	Unid	60	R\$ 8,9900	R\$ 539,4000

LOTE 4

Valor Total do Lote: 119,80 (cento e dezenove reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFRIGERANTE SABOR GUARANA/LARANJA - GARRAFA DE 2 LITROS	BE FRICOL	Unid	20	R\$ 5,9900	R\$ 119,8000

LOTE 13

Valor Total do Lote: 251,80 (duzentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MAÇA - 1 QUILO	CEASA	Unid	20	R\$ 12,5900	R\$ 251,8000

CIS IVAIPORÃ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 1.640,00 (um mil, seiscentos e quarenta reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 18 de junho de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÃ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: F95B-029C-1E3A-6624

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 20/06/2025 17:57:42 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/F95B-029C-1E3A-6624>



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 42/2025, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 3/2025**, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE COFFEE BREAK PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: LAURELINA RAMOS DA SILVA CAMPOS CNPJ: 58.428.430/0001-99

LOTE 5

Valor Total do Lote: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAFÉ ACONDICIONADO EM GARRAFA TÉRMICA 01 LITRO (Com ou sem açúcar)	Marca Própria	Unid	200	R\$ 11,0000	R\$ 2.200,0000

LOTE 9

Valor Total do Lote: 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MEIO CENTO DE SALGADO ASSADO - TIPO ESFIRRA, CROISSANT RECHEADO, EMPADINHA, MINI PIZZA	Marca Própria	Unid	60	R\$ 60,0000	R\$ 3.600,0000

LOTE 10

Valor Total do Lote: 1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CENTO DE SALGADO FRITO (MISTO, TIPO COXINHA DE FRANGO/CARNE, RISÓLES PRESUNTO E QUEIJO, QUEBE, BOLINHA DE QUELHO, PASTEL DE CARNE/QUELHO)	Marca Própria	Unid	30	R\$ 46,0000	R\$ 1.380,0000

LOTE 11

Valor Total do Lote: 2.830,00 (dois mil, oitocentos e trinta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SALADA DE FRUTAS, SERVIÇO INDIVIDUALMENTE EM POTE/COPO DE PLÁSTICO COM TAMPAS (COM COLHER OU PA) COM MÍNIMO DE 100G COM NO MÍNIMO 3 VARIEDADES DAS SEGUINTE FRUTAS:MAÇA, ABACAXI, LARANJA, MELÃO.	Marca Própria	Unid	500	R\$ 5,6600	R\$ 2.830,0000

CIS IVAIPORÃ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



MANGA, MAMÃO, MORANGO, PERA E KIWI				
------------------------------------	--	--	--	--

LOTE 12

Valor Total do Lote: 153,20 (cento e cinquenta e três reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BANANA KO NANICA PRIMEIRA	Caturra	Unid	20	R\$ 7,6600	R\$ 153,2000

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 10.163,20 (dez mil, cento e sessenta e três reais e vinte centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 18 de junho de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÃ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: F95B-029C-1E3A-6624

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 20/06/2025 17:57:42 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisvaipora.1doc.com.br/verificacao/F95B-029C-1E3A-6624>



PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 130/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2025

OBJETO: Aquisição do pacote de passeio em pousada natural para a execução da segunda parcela do recurso "VIAJA 60+ PARANÁ.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 dias após a execução.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROGRAMÁTICA	DESCRIÇÃO	FONTE
10.004.08.241.0801.2.108.339039	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA	9611-EA - Projeto Viaja Mais 60 Fase II Deliberação nº 34/2024 CEDIPUPR

CONTRATADO: UNIDAS TURISMO E AGRO LAZER LTDA.

CNPJ/MF: 01.655.502/0001-13

VALOR TOTAL: R\$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais).

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE/DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PACOTE DE PASSEIO PARA OS IDOSOS, EM POUSADA COM AMBIENTE NATURAL.; CONTENDO A ENTRADA, COM TRILHAS, SALÃO DE JOGOS, PASSEIO EM CACHOEIRAS, PISCINAS, PESCARIA, TIROLESA, SANTUÁRIO E PASSEIO DE TRATOR; INCLUSO O FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ (CONTENDO: PÃES, FRIOs, CAFÉ, LEITE E BOLO), ALMOÇO (ARROZ, FEIJÃO, MASSA; DOIS TIPOS DE CARNE; SALADA; INCLUINDO UM SUCO NATURAL) E CAFÉ DA TARDE (PÃES, FRIOs, CARNE MOIDA, CAFÉ, LEITE E BOLO). ENTRADA AS UNID DE MEDIDA QUANTIDADE VALOR UNT 3 DIAS 8:00 HORAS E SAÍDA AS 17:00 HORAS. (A EXECUÇÃO DO SERVIÇO SERÁ REALIZADA CONFORME DISPONIBILIDADE DOS IDOSOS).	UNIDADE	150	190,00	28.500,00
VALOR TOTAL:					R\$ 28.500,00

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Dispensa de licitação tem fundamento no artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



Nova Tebas-PR, 23 de junho de 2025.

PEDRO LOURENÇO
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.06.23 13:11:07 -03'00'

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2025
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 130/2025

OBJETO: Aquisição do pacote de passeio em pousada natural para a execução da segunda parcela do recurso "VIAJA 60+ PARANÁ.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Assistência Social, datado de 22/05/2025, recebido pela Secretaria Municipal de Licitações e Contratos no dia 28/05/2025, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a aquisição dos itens supramencionados, perfazendo o valor de **R\$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais)**, tendo como contratada a empresa UNIDAS TURISMO E AGRO LAZER LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº **01.655.502/0001-13**. Para a efetivação da presente dispensa de licitação levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 23 de junho de 2025.

PEDRO LOURENÇO
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.06.23 13:11:32 -03'00'

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 130/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2025

OBJETO: Aquisição do pacote de passeio em pousada natural para a execução da segunda parcela do recurso "VIAJA 60+ PARANÁ.

Tendo em vista que a documentação referente à Dispensa de Licitação nº **046/2025** atende a todos os requisitos do artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Dispensa de Licitação;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº **046/2025**, para a aquisição dos itens supramencionados, tendo como contratada a empresa UNIDAS TURISMO E AGRO LAZER LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **01.655.502/0001-13**. Perfazendo o valor total de **R\$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais)**.

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 23 de junho de 2025.

PEDRO LOURENÇO
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.06.23 13:11:57 -03'00'

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO Nº: 193/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MATERIAIS PARA ATENDER A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR Nº 09121814000124015.

VALOR MÁXIMO: R\$80.214,20 (oitenta mil duzentos e quatorze reais e vinte centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM
SUORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) < <https://bllcompras.com/> >.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 10/07/2025 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRO(A): Valéria Sierdovski Gavanski Silva.
EQUIPE DE APOIO: Elaine Cristina França Oliveira e Mariana Hartmann Coniesmi.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: Pelo Portal da Transparência: < <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1> >; ou No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00 e (42) 3142-1051 (WhatsApp).
Guarapuava, 23 de junho de 2025.

PUBLIQUE-SE.
ADLIMARA REGINA RUIZ
Diretora de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA CIVIL PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE INSTALAÇÕES PREDIAIS, NAS EDIFICAÇÕES SOB RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, COM FORNECIMENTO INTEGRAL DOS MATERIAIS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 124/2025.
CONTRATADA: REZENDE E ROMAN LTDA.
CNPJ Nº: 36.226.679/0001-89.

VALOR TOTAL: R\$ 30.446,47 (trinta mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta e sete centavos).

VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias.
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
DETENTORA DA ATA: VALE COMERCIO E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI.

CNPJ Nº: 32.635.445/0001-34.
OBJETO DO ADITIVO - REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO
Com fundamentos no Artigo 124, inciso II, alínea "d" da Lei Federal 14.133/2021, CONCEDE-SE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO na Ata de SRP em epígrafe, para o Item 1 lote 4 no percentual de 48,93% (quarenta e oito vírgula noventa e três por cento).

DATA DA ASSINATURA: 16/06/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ - Diretora de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 12º TERMO ADITIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 74/2015

OBJETO: "LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PARA ABRIGAR O CONSELHO TUTELAR POLO I", LOCALIZADO À RUA AZEVEDO PORTUGAL, N.º 1940, BAIRRO DOS ESTADOS.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 286/2015.
CONTRATADA: EVIDÊNCIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
CNPJ Nº: 03.043.431/0001-23.

OBJETO DO ADITIVO: DA PRORROGAÇÃO
Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato em epígrafe da data de 22/06/2025 até a data de 22/07/2025, com fulcro nos artigos 57 e 62, Inciso I e § 3º da Lei Federal nº 8.666/93 e no artigo 51 da Lei Federal nº 8.245/91, e Parecer Jurídico referencial nº 02/2021.
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2025 - ADLIMARA REGINA RUIZ - Diretora de Licitações e Contratos.



AVISO DE LICITAÇÃO

Dispensa na Forma Eletrônica nº 047/2025
Processo administrativo nº 131/2025

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática para uso nas Escolas, CMEIs e Secretaria Municipal de Educação e Esporte do município de Nova Tebas.

DATA DE ABERTURA: 26 de junho de 2025, às 08h00min (oito horas).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 11.640,80 (onze mil seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Compras.gov.br", no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar o seu credenciamento dentro do serviço "Dispensa Eletrônica", podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3141-2281, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 23 de junho de 2025.

PEDRO LOURENÇO
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.06.23 15:41:53 -03'00'

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 132/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO DO PISO DO GABINETE DO EXECUTIVO.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será de 60 (sessenta) dias, contados da assinatura do contrato.

PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 10 dias após a entrega dos materiais mediante apresentação do documento fiscal emitido pela contratada acompanhado dos relatórios de recebimento provisório e definitivo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROGRAMÁTICA	DESCRIÇÃO	FONTE
04.001.04.121.0401.2.401.339030	MATERIAL DE CONSUMO	1000-Recursos Ordinários (Livres)

CONTRATADO: BAIANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.

CNPJ/MF: 50.858.382/0001-67

VALOR TOTAL: R\$ 6.142,27 (seis mil, cento e quarenta e dois reais e vinte e sete centavos).

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE/DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PISO CERAMICO TIPO PORCELANATO, ACABAMENTO ACETINADO, RETIFICADO NO TAMANHO 60X60X10 COR CINZA	M²	80	58,50	4.680,00
02	ARGAMASSA TIPO AC-III PACOTE DE 20 KG	PACOTE	35	29,90	1.046,50
03	REJUNTE SUPERFINO PREMIUM NA COR BEGE, BALDE DE 2 KG	KG	3	25,99	77,97
04	ESPACADOR - NIVELADOR DE PISO, ESPESURA DE 2 MM PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	20	16,89	337,80
VALOR TOTAL:					R\$ 6.142,27

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Dispensa de licitação tem fundamento no artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas-PR, 23 de junho de 2025.

PEDRO LOURENÇO
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.06.23 16:01:48 -03'00'

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2025
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 132/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO DO PISO DO GABINETE DO EXECUTIVO.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Gestão e Governo, datado de 16/06/2025, recebido pela Secretaria Municipal de Licitações e Contratos no dia 16/06/2025, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a aquisição dos itens supramencionados, perfazendo o valor de **R\$ 6.142,27 (seis mil, cento e quarenta e dois reais e vinte e sete centavos)**, tendo como contratada a empresa BAIANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº **50.858.382/0001-67**. Para a efetivação da presente dispensa de licitação levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 23 de junho de 2025.

PEDRO LOURENÇO
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.06.23 16:01:56 -03'00'

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 132/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO DO PISO DO GABINETE DO EXECUTIVO.

Tendo em vista que a documentação referente à Dispensa de Licitação nº **048/2025** atende a todos os requisitos do artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Dispensa de Licitação;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº **048/2025**, para a aquisição dos itens supramencionados, tendo como contratada a empresa **BAIANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **50.858.382/0001-67**. Perfazendo o valor total de **R\$ 6.142,27** (seis mil, cento e quarenta e dois reais e vinte e sete centavos).

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 23 de junho de 2025.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.06.23 16:02:07 -03'00'
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeintontebas@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2025
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 132/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: **BAIANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**
CNPJ - 50.858.382/0001-67

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO DO PISO DO GABINETE DO EXECUTIVO.

DATA DO CONTRATO: 23 de junho de 2025.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência da contratação será de 60 (sessenta) dias, contados da assinatura do contrato.

PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 10 dias após a entrega dos materiais mediante apresentação do documento fiscal emitido pela contratada acompanhado dos relatórios de recebimento provisório e definitivo.

VALOR TOTAL: R\$ 6.142,27 (seis mil, cento e quarenta e dois reais e vinte e sete centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.06.23 16:55:56 -03'00'
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeintontebas@gmail.com

MUNICÍPIO DE PITANGA
##AVISO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2025
##OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de uma ponte a ser executada na Avenida Getúlio Vargas, entre as Ruas Maria B. Grande e João Gonçalves Padilha, no Município de Pitanga/PR., conforme projeto, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e ART, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Urbanismo. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.pitanga.pr.gov.br, opção: Processos Licitatórios, bem como no sítio: <https://bnc.org.br/r> ou no endereço: Rua João Meira Cleve nº 711 Bairro Santa Regina, Pitanga/PR, CEP: 85.201-606, Secretaria Municipal de Patrimônio, Compras e Logística – Departamento de Licitações e Contratos, em horário de expediente, telefone para contato (42) 3646-1122 – Ramal: 21 e 22, e-mail: licitacao@pitanga.pr.gov.br. Fim de Recebimento de Propostas em: 10/07/2025, até as 08h30min. Início de Disputa de Preços em: 10/07/2025, às 09h31min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: <https://bnc.org.br/r>, nos termos do Edital e seus anexos. Critério: Empreitada por preço Global. Modo de Disputa: Aberto. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico. **Preço Máximo: R\$ 399.311,10 (trezentos e noventa e nove mil, trezentos e onze reais e dez centavos).**
DATA: 23/06/2025
##ASS Marcio Sokolowski
Agente de Contratação

MUNICÍPIO DE PITANGA – LICITAÇÃO
##ATO AVISO – Pregão Eletrônico nº 22/2025
##TEX OBJETO: Registro de preços, por um período de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período (com renovação de saldo), para futura e eventual aquisição de fraldas geriátricas descartáveis para atender aos pacientes, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.pitanga.pr.gov.br, opção: Processos Licitatórios, bem como no sítio: <https://bnc.org.br/r> ou no endereço: Rua João Meira Cleve nº 711 Bairro Santa Regina, Pitanga/PR, CEP: 85.201-606, Secretaria Municipal de Patrimônio, Compras e Logística – Departamento de Licitações e Contratos, em horário de expediente, telefone para contato (42) 3646-1122 – Ramal: 21 e 22. Fim de Recebimento de Propostas em: 07/07/2025, até as 08h00min. Início de Disputa de Preços em: 07/07/2025, às 09h01min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: <https://bnc.org.br/r>, nos termos do Edital e seus anexos. Critério: Menor Preço por Lote. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico. Preço Máximo: **R\$ 183.750,00 (cento e oitenta e três mil, setecentos e cinquenta reais).**
#DAT 23/06/2025
##ASS Edina dos Santos da Luz
##CAR Pregoeira

MUNICÍPIO DE PITANGA – LICITAÇÃO
##ATO AVISO – Pregão Eletrônico nº 23/2025
##TEX OBJETO: Aquisição de mudas frutíferas cítricas, em atendimento as emendas impositivas nº 120 e nº 134, projeto de lei nº 18/2024, em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.pitanga.pr.gov.br, opção: Processos Licitatórios, bem como no sítio: <https://bnc.org.br/r> ou no endereço: Rua João Meira Cleve nº 711 Bairro Santa Regina, Pitanga/PR, CEP: 85.201-606, Secretaria Municipal de Patrimônio, Compras e Logística – Departamento de Licitações e Contratos, em horário de expediente, telefone para contato (42) 3646-1122 – Ramal: 21 e 22. Fim de Recebimento de Propostas em: 07/07/2025, até as 13h00min. Início de Disputa de Preços em: 07/07/2025, às 14h01min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: <https://bnc.org.br/r>, nos termos do Edital e seus anexos. Critério: Menor Preço por Lote. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico. Preço Máximo: **R\$ 12.249,26 (doze mil, duzentos e quarenta e nove reais e vinte e seis centavos).**
#DAT 23/06/2025
##ASS Edina dos Santos da Luz
##CAR Pregoeira

MUNICÍPIO DE PITANGA – LICITAÇÃO
##ATO AVISO – Pregão Eletrônico nº 24/2025
##TEX OBJETO: Aquisição de mudas de abacate e banana para a agricultura familiar, em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.pitanga.pr.gov.br, opção: Processos Licitatórios, bem como no sítio: <https://bnc.org.br/r> ou no endereço: Rua João Meira Cleve nº 711 Bairro Santa Regina, Pitanga/PR, CEP: 85.201-606, Secretaria Municipal de Patrimônio, Compras e Logística – Departamento de Licitações e Contratos, em horário de expediente, telefone para contato (42) 3646-1122 – Ramal: 21 e 22. Fim de Recebimento de Propostas em: 07/07/2025, até as 15h30min. Início de Disputa de Preços em: 07/07/2025, às 16h31min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: <https://bnc.org.br/r>, nos termos do Edital e seus anexos. Critério: Menor Preço por Lote. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico. Preço Máximo: **R\$ 34.340,00 (trinta e quatro mil, trezentos e quarenta reais).**
#DAT 23/06/2025
##ASS Edina dos Santos da Luz
##CAR Pregoeira

VOCÊ FAZ A NOTÍCIA

O Correio do Cidadão é todinho seu! E nossa missão é torná-lo o seu canal de comunicação com o Guarapuava e região. Nossas páginas serão o espelho da nossa cidade, e nada mais justo que você se veja e se reconheça aqui.

Então, se existe alguma notícia, denúncia ou história interessante em sua rua ou em seu bairro, nos avise!

disk notícia

42 3304 3218

E-mail: redacao@correiodocidadao.com

leia | assine | anuncie

Correio do Cidadão